[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	18.06.2019г.

	№10/41

г. Дальнереченск

	Об обращении к средствам массовой информации, иным организациям, индивидуальным предпринимателям, которые будут предоставлять услуги кандидатам на выборах главы Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района Приморского края, назначенных на 8 сентября 2019 года

В связи с назначением выборов главы Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района Приморского края назначенных на 8 сентября 2019 года, руководствуясь частью 10 статьи 66 Избирательного кодекса Приморского края, территориальная избирательная комиссия Дальнереченского района
РЕШИЛА:
1. Утвердить текст обращения территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района к средствам массовой информации, иным организациям, индивидуальным предпринимателям, которые планируют предоставлять услуги кандидатам на выборах главы Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района Приморского края, назначенных на 8 сентября 2019 года (приложение №1).

2. Утвердить образец уведомления средствами массовой информации, иными организациями, типографиями, индивидуальными предпринимателями территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района о намерении предоставлять услуги зарегистрированным кандидатам на выборах главы Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района Приморского края, назначенных на 8 сентября 2019 года (приложение №2).

3. Утвердить образец текста публикации о предоставлении услуг средствами массовой информации, иными организациями, индивидуальными предпринимателями, планирующими предоставлять услуги кандидатам на  выборах главы Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района Приморского края, назначенных на 8 сентября 2019 года (приложение №3).

4. Направить настоящее решение:

4.1. в Избирательную комиссию Приморского края для размещения на официальном сайте.
4.2. в администрацию Дальнереченского муниципального района для размещения на официальном сайте администрации района в разделе «Территориальная избирательная комиссия»: dalmdr.ru.
5. Опубликовать информационное сообщение (прилагается) в общественно – политической газете «Ударный Фронт»
Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                             В.А.  Авраменко
Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                             Т.С. Проценко
Приложение №1

	УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района

от  18.06.2019 г.№10/41

ОБРАЩЕНИЕ

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА К СМИ, ИНЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ,
ПЛАНИРУЮЩИМ ПРЕДОСТАВЛЯТЬ УСЛУГИ КАНДИДАТАМ
НА ВЫБОРАХ ГЛАВЫ РАКИТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ,
НАЗНАЧЕННЫХ НА 8 СЕНТЯБРЯ 2019 ГОДА

В связи с назначением выборов главы Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района Приморского края, назначенных на 8 сентября 2019 года, доводим до сведения руководителей организаций телерадиовещания, редакций периодических печатных изданий, типографий, руководителей иных организаций, которые будут предоставлять услуги кандидатам для проведения предвыборной агитации.

В соответствии с частью 6 статьи 61 Избирательного кодекса Приморского края, организациями телерадиовещания, имеющими лицензию на вещание, и редакциями периодических печатных изданий, осуществляющих выпуск средств массовой информации, для последующего предоставления эфирного времени, печатной площади кандидатам сведения о размере (в валюте Российской Федерации) и других условиях оплаты эфирного времени, печатной площади должны быть опубликованы и представлены в территориальную избирательную комиссию Дальнереченского района вместе с уведомлением о готовности предоставить эфирное время, печатную площадь для проведения предвыборной агитации не позднее чем через 30 дней со дня официального опубликования решения о назначении выборов, то есть не позднее 20 июля 2019 года.
В соответствии с частью 2 статьи 65 Избирательного кодекса Приморского края организациями, индивидуальными предпринимателями, выполняющими работы (оказывающими услуги) по изготовлению печатных агитационных материалов, для последующего изготовления агитационных материалов кандидатам сведения о размере (в валюте Российской Федерации) и других условиях оплаты работ указанных организаций, индивидуальных предпринимателей по изготовлению печатных агитационных материалов должны быть опубликованы соответствующей организацией, соответствующим индивидуальным предпринимателем и представлены в территориальную избирательную комиссию Дальнереченского района не позднее чем через 30 дней со дня официального опубликования решения о назначении выборов, то есть не позднее 20 июля 2019 года.
Средства массовой информации, не выполнившие вышеуказанных требований, не вправе предоставлять эфирное время, печатную площадь кандидатам за плату. Организации, индивидуальные предприниматели, не выполнившие вышеуказанных требований, не вправе осуществлять работы по изготовлению печатных агитационных материалов.

Нарушение установленного порядка предоставления эфирного времени, печатной площади за плату, оказания иных услуг является основанием для привлечения виновного лица к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Адрес территориальной избирательной комиссии Дальнереченcкого района: 692132, Приморский край, г. Дальнереченск, ул. Ленина, д.90 , каб. ТИК, тел. 8 (42356) 25-6-58, электронная почта: vavr0@mail.ru
          Приложение №2

	УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района

от  18.06.2019 г.№10/41

ОБРАЗЕЦ

уведомления территориальной избирательной комиссии

Дальнереченского района

Председателю территориальной

                                                               избирательной  комиссии

исх. №___ от  «___» ______ 2019г.                            Дальнереченского района

от ____________________________________

    (наименование СМИ, типографии, иной организации, индивидуального
предпринимателя, юридический и почтовый адрес, телефон)

Уведомляем Вас о том, что __________________________________________________________________
(наименование организации, индивидуального предпринимателя)

________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

зарегистрированной (го)___________________________________________,

                                                                 (дата регистрации)

свидетельство о регистрации средства массовой информации №___________,

намерена (намерен) предоставлять ________________________________________________________________

(эфирное время, печатную площадь для проведения предвыборной агитации, услуги)

зарегистрированным кандидатам на выборах главы Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района Приморского края, назначенных на 8 сентября 2019 года, по следующим расценкам:

_______________________________________________________________.

(сведения о размере и других условиях оплаты услуг)
Информация для кандидатов опубликована в газете «_____________» №_____ от _____________.

Экземпляр газеты прилагается.

Руководитель организации/

индивидуальный предприниматель             _________       ______________

                                                                          (подпись)             (инициалы, фамилия)

            МП
«___» _____________ 2019г.
                                                              Приложение №3

	УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района

от  18.06.2019 г.№10/41

ОБРАЗЕЦ

публикации сведений о размерах и других условиях платы работ или оказания услуг по изготовлению печатных агитационных материалов
__________________________________________________________________

(наименование СМИ, типографии, иной организации, индивидуального предпринимателя,

 юридический и почтовый адрес, телефон)
объявляет о предоставлении услуг  ___________________________________

                (вид услуг/работ)

__________________________________________________________________

зарегистрированным кандидатам на выборах главы Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района Приморского края, назначенных на 8 сентября 2019 года, по следующим расценкам:
__________________________________________________________________
(сведения о размере и других условиях оплаты услуг)